OFÍCIO VEREADOR n° 849/2016
São Roque, 08 de junho de 2016.
Prezada Senhora,

Venho por meio deste cumprimentá-la e solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria, junto ao setor competente, no sentido de interceder junto à ARTESP para que a CCR/ViaOeste elabore estudo técnico visando à abertura de ponte localizada no Km 60,5 da Rodovia Raposo Tavares.

Justifico o presente pedido em razão da necessidade de abertura da citada ponte, a fim de reduzir o fluxo de veículos que passam por ruas do centro de São Roque, desde que foi inaugurado o novo contorno da Rodovia Raposo Tavares, fato que aumenta o risco de ocorrência de acidentes, principalmente de atropelamentos. Anexo cópia do Ofício Vereador nº 751/2016 enviado à CCR/ViaOeste.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES

 (DONIZETE CARTEIRO)

Vereador

À

Excelentíssima Senhora

MARIA LUCIA AMARY

MD. Deputada Estadual.

Escritório Político – Rua Caracas, 696, Jardim América,

Sorocaba-SP. CEP 18046-718.

PROTOCOLO Nº CETSR 08/06/2016 - 14:44:04 03269/2016/

vtc